
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.320 99Sexta-feira, 21 DE AGOSTO DE 2020

Alta Complexidade, Elemento de Despesa: 33.90.30 - Material de consu-
mo.   DATA DA ASSINATURA 14 de agosto de 2020. Valmir Silva Moura - 
Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 572548
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 097/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
9.515/2020-PMM. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
AGUA MINERAL E COLCHOES PARA UTILIZAÇÃO DE RECURSO FEDERAL 
DECORRENTE DE TRANSFERÊNCIA OBRIGATÓRIA, PARA AÇOES DE AS-
SITENCIAS AS FAMILIAS ATINGIDAS PELAS CHEIAS DO RIO TOCANTINS 
E ITACAIUNAS, CONFORME CADASTRO DA DEFESA CIVIL, onde sagra-
se vencedora a empresa: CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ nº 
06.029.507/0001-54, vencedora dos  Lotes: 01, 02,  perfazendo o Valor 
Total de R$ 121.480,00 (Cento e vinte e um mil quatrocentos e oitenta 
reais), SIOLMAR GABRIELA PASCUALINI PIERRIN E CIA LTDA - CNPJ nº 
11.377.867/0001-87, vencedora dos Itens: 30, 31  perfazendo o Valor 
Total de R$ 265.205,00 (Duzentos e sessenta e cinco mil duzentos e cinco 
reais), restou FRACASSADO  o Item: 029, pelo que HOMOLOGO o resultado 
fi nal. Conforme registrado no portal: www.comprasgovernamentais.gov.br, 
UASG: 925213. Marabá - PA, 18/08/2020 - José Nilton de Medeiros - Se-
cretário Municipal de Administração - Port.011/2017-GP.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 083/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
9.573/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRA-
TAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO, COM 
IMPRESSÃO E INSTALAÇÃO, DE MATERIAL DE IDENTIFICAÇÃO E INAUGU-
RAÇÃO DE AMBIENTES PÚBLICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
GABINETE DO PREFEITO, onde sagra-se vencedora a empresa: L P CO-
MUNICACAO VISUAL EIRELI- CNPJ nº 26.392.844/0001-19, vencedora do  
Lote: 01  perfazendo o Valor Total de R$ 183.700,00 (Cento e oitenta e três 
mil setecentos reais),  pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. Conforme 
registrado no portal: www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213. 
Marabá - PA, 20/08/2020 - José Nilton de Medeiros - Secretário Municipal 
de Administração - Port.011/2017-GP.

Protocolo: 572546
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 038/2020-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO N° 
11.840/2020-PMM, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Data da Sessão: 09/
Set/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUANTE - CBUQ 
NA VP-08, LOCALIZADA NO NÚCLEO URBANO DA NOVA MARABÁ, MUNICÍ-
PIO DE MARABÁ/PA.  Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/
PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: 
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal 
da Transparência/Marabá. Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presidente-
CEL/SEVOP.

Protocolo: 572545
EXTRATO DE TERMO HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
028/2020-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 10.333/2020-PMM. REGISTRO 
DE PREÇOS PARA  EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE BOM-
BA INJETORA PARA VEÍCULOS (CAMINHONETES, VANS, MICRO-ÔNIBUS, 
ÔNIBUS, CAMINHÃO E MAQUINAS), PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS - SEVOP, con-
forme Edital e seus Anexos; Homologado a empresa vencedoras  MARIZA 
G VASCONCELOS COM E SERVIÇOS CNPJ 05.637.623/0001-93, vencedora 
de todos os lotes do certame no valor total de: R$ 518.064,35 (quinhentos 
e dezoito mil, sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos). Pelo que 
HOMOLOGO o resultado fi nal. Marabá - PA, 19.08.2020, Fábio Cardoso 
Moreira - Secretária Municipal de Obras - SEVOP.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços n° 033/2020/CEL/SEVOP/PMM. Origem: ao 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 028/2020-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 
10.333/2020-PMM. REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE PEÇAS E SERVIÇOS DE BOMBA INJETORA PARA VEÍCULOS (CAMINHO-
NETES, VANS, MICRO-ÔNIBUS, ÔNIBUS, CAMINHÃO E MAQUINAS), PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E 
OBRAS PUBLICAS - SEVOP empresa vencedora MARIZA G VASCONCELOS 
COM E SERVIÇOS CNPJ 05.637.623/0001-93, vencedora de todos os lotes 
do certame no valor total de: R$ 518.064,35 (quinhentos e dezoito mil, 
sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos). Órgão Gerenciador: Se-
cretaria Municipal de Administração. Assinatura: 20.08.2020.  Fábio Car-
doso Moreira - Secretária Municipal de Obras - SEVOP.

Protocolo: 572554
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DEPREÇOS Nº 007/2020-
CEL/PMM, Processo n° 825/2020-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 08 (OITO) ABRIGOS PARA 
PONTOS DE PARADAS DE ÔNIBUS EM CONCRETO, SENDO 6 (SEIS) PARA-
DAS DO TIPO “A” (23,80M2) E 2 (DUAS) PARADAS DO TIPO “B” (41,60M2); 
E CONSTRUÇÃO DE 6 (SEIS) PARADAS DE ÔNIBUS EM ESTRUTURA ME-
TÁLICA, EM DIVERSOS PONTOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme 
Edital e seus Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa: P A B DE MEN-
DONÇA SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI - CNPJ: 18.087.617/0001-51, ven-
cedora com o VALOR TOTAL: R$ 277.071,47. Assinatura: em 20/08/2020, 
Secretário Municipal de Obras - FÁBIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DEPREÇOS Nº 027/2020-
CEL/PMM, Processo n° 7.438/2020-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO 
E URBANIZAÇÃO NAS RUAS B, D, Y e H, NO KM 07, BAIRRO NOVA MARA-
BÁ, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Adju-
dicado e Homologado a empresa: DFRANCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ: 07.506.424/0001-71, vencedora com o VALOR TO-
TAL: R$ 483.891,04. Assinatura: em 20/08/2020, Secretário Municipal de 
Obras - FÁBIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

Protocolo: 572553

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2020
O Presidente da Comissão de licitação do Município de MEDICILÂNDIA, 
através da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento da ratifi ca-
ção procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, faz 
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITA-
ÇÃO a seguir:
OBJETO......,.................: credenciamento de empresa especializada em 
serviços médicos para atendimento no  setor de isolamento da COVID-19, 
que se habilitaram conforme Edital da Chamada Pública nº 002/2020, para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde  do Município de 
Medicilândia
FAVORECIDO..............: INSTITUTO MADRE TERESA, CNPJ 
23.960.983/0001-03
VALOR...........................: R$ 286.000,00 (duzentos e oitenta e seis mil 
reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: Art 4º, §1º da Lei 13.979/2020 e Art 2º da 
Lei 131/2020.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente da Comis-
são de Licitação e ratifi cada pelo(a) Sr.(a) DANILO LOPES DA SILVA, na 
qualidade de ordenador(a) de despesas.
MEDICILÂNDIA - PA, 18 de Agosto de 2020
CLEBSON BATISTA SILVA DA COSTA
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 572556

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.001.2020.PMM.SE-
MAGRI-REPETIÇÃO. Órgão: Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria 
e Comércio - SEMAGRI/ Prefeitura Municipal de Mocajuba - PMM. Objeto: 
Aquisição de Implementos Agrícolas Destinados ao Município de Mocajuba/
Pa. Data, Hora e Local de Abertura: 03 de Setembro de 2020 às 10h00mm, 
na Sala da Divisão de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal, 
situada à Rua Siqueira Mendes, nº 45, Centro, Município de Mocajuba/
Pará. Edital e Informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm às 
12h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, situada no mesmo endereço 
supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, me-
diante apresentação de mídia (CD-R ou DVD-R) virgem, pelo interessado 
que se identifi car, através de preenchimento de formulário próprio do ór-
gão.  Josias da Silva Costa - Secretário Municipal De Agricultura, Indústria 
e Comércio

Protocolo: 572558

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

ERRATA DE EDITAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-004PMNI
Informamos que houve Retifi cação na Publicação do AVISO DE LICITAÇÃO, 
do dia 14/08/2020, na IOEPA, nº 34.312, Página nº 108, referente ao Pro-
cesso TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-004PMNI.
Onde se lê: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM REVESTIMENTO PRI-
MÁRIO, CONFORME CONVÊNIO Nº 066/2020 DE 05/08/2020, FIRMADO 
ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES E O MUNICÍPIO DE 
NOVA IPIXUNA.
Leia-se: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICI-
NAIS EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO, CONFORME CONVÊNIO Nº 066/2020 
DE 05/08/2020, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE TRANS-


